



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 1 de 4

PROCESSO - 0005537 EDITAL: 25 - PREGÃO

Fornecedor: 007743 - ASTHAMED COM. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
3	999904350000606	AGULHA CURTA GENGIVAL - CX COM 100 UNIDADES	0019198	CX	PROCARE	4	60	28,0000	1.680,00
4	999904350000607	AGULHA LONGA GENGIVAL - CX COM 100 UNIDADES	0019198	CX	PROCARE	3	10	28,0000	280,00
7	999904350000609	ANESTÉSICO ALPHACAINE 100 (LIDOCAÍNA HCl 2 % COM EPINEFRINA) CX COM 50 TB.	0019198	CX	DFL	2	30	66,4000	1.992,00
22	999904350000622	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	0019198	UN	DENTSPLY	4	30	2,9000	87,00
23	999904350000260	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	0019198	UN	DENTSPLY	2	30	2,9000	87,00
24	999904350000261	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	0019198	UN	DENTSPLY	2	30	2,9000	87,00
25	999904350000262	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	0019198	UN	DENTSPLY	2	30	2,9000	87,00
31	999904350000623	CABO DE ESPELHO BUCAL MEDIDA APROXIMADA 13 CM.	0019198	UN	CASSIFLEX	2	50	2,4000	120,00
35	999904350000627	CÁPSULA DE AMALGAMA GS 80 (2 PORÇÃO) COM 50 UNIDADES.	0019198	PC	SDI	2	80	115,0000	9.200,00
37	999904350000630	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO.(1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G, 1 BLOCO DE MISTURA.)	0019198	UN	TECHNEW	2	25	16,2000	405,00
38	999904350000631	CIMENTO OXIDO DE ZINCO 50G	0019198	UN	BIODINAMIC	3	15	3,5400	53,10
41	852000181295609	CREME DENTAL COM 1.500 PPM DE FLUOR, TRIPLA PROTEÇÃO BACTERIANA, COM SABOR MENTA, TUBO PLÁSTICO CONTENDO SELO DA ABO, 90 GRAMAS, TIPO COLGATE, OU MELHOR, QUALIDADE.	0019198	UN	COLGATE	2	1.500	2,3000	3.450,00
42	999904350000634	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GALÃO DE 5 LITROS)	0019198	UN	KELDRIN	3	10	95,0000	950,00
43	999904350000635	ENHANCE (EMBALAGEM COM 7 PEÇAS)	0019198	CX	DENTSPLY	8	150	62,7000	9.405,00
44	999904350000278	ESCOVA DE ROBSOM	0019198	UN	PREVEN	2	100	1,3300	133,00
49	999904350000639	EUGENOL 20 ML	0019198	FR	BIODINAMIC	4	15	9,8500	147,75
51	999904350000641	FIO AGULHADO 4/0 DE SEDA AGULHA 20MM - COM 24 UNID.	0019198	CX	BIOLINE	2	100	33,9000	3.390,00
52	999904350000642	FIO DE SUTURA 10 MT	0019198	UN	BIODINAMIC	4	100	9,5500	955,00
53	999904350000284	FIO DENTAL 500M	0019198	UN	MEDFIO	2	15	9,0000	135,00
54	999904350000643	FITA MATRIZ 5 MM	0019198	UN	BIODINAMIC	2	30	1,5400	46,20
55	999904350000644	FITA MATRIZ 7 MM	0019198	UN	BIODINAMIC	2	30	1,7500	52,50
57	999904350000646	FLÚOR GEL 200 ML	0019198	UN	IODONTOSUL	2	60	3,8500	231,00
62	999904350000651	FORMOCRESOL 10 ML	0019198	UN	BIODINAMIC	4	20	3,9100	78,20
63	999904350000652	GARRAFA PET PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO EQUIPO ODONTOLÓGICO - MINIMO 1 LT	0019198	UN	HOLDENT	2	10	23,2000	232,00
64	999904350000653	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% 2 LITROS SEM ALCOOL	0019198	UN	REYMER	2	20	52,6900	1.053,80
70	999904350000658	IRM LIQUIDO 15 ML	0019198	UN	DENTSPLY	8	40	34,5000	1.380,00
71	999904350000659	IRM PÓ 38 GR	0019198	UN	DENTSPLY	4	40	25,5000	1.020,00
73	999904350000661	LIMA DE OSSO CIRÚRGICA	0019198	UN	CASSIFLEX	2	4	32,5400	130,16
76	999904350000664	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ELASTICO - 50 UNIDADES	0019198	CX	DESCARPACK	2	100	5,4200	542,00
77	999904350000665	MICRO BRUSH REGULAR 1,5 MM CX 100 UNDS.	0019198	CX	FGM	3	60	7,2000	432,00
79	999904350000628	PAPEL CARBONO CONTACT (12 UNID)	0019198	PC	ANGELUS	2	100	2,2000	220,00
80	999904350000667	PAPEL CREPADO 20X20 CM (COM 500 UNIDS)	0019198	CX	HOSPFLEX	2	30	37,4000	1.122,00
83	999904350000670	PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90 G	0019198	UN	VIGODENT	2	40	10,1500	406,00
84	999904350000671	PORTA MATRIZ	0019198	UN	WILCOS	2	50	21,6900	1.084,50
85	999904350000673	PORTA AGULHA MATHIEU ODONTOLÓGICA RETA	0019198	UN	WILCOS	2	15	32,5400	488,10
86	999904350000674	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO	0019198	UN	MAQUIRA	2	20	9,2900	185,80



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 2 de 4

PROCESSO - 0005537 EDITAL: 25 - PREGÃO

Fornecedor: 007743 - ASTHAMED COM. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
93	999904350000680 SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA FOTOPOLIMERIZAVEL	0019198	UN FGM	4	30	15,1000	453,00
95	999904350000682 SUGADOR DESCARTAVEL. PCTE COM 40 UNID.	0019198	PC AG	2	200	4,6400	928,00
96	999904350000683 TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	0019198	UN PREVEN	2	100	1,3100	131,00
99	999904350000686 TESTE EMULADOR INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR - CAIXA COM 25 UNIDADES	0019198	CX CLEAN TEST	2	50	21,6900	1.084,50
100	999904350000687 TESTE EMULADOR INDICADOR QUÍMICO A VAPOR - CAIXA COM 25 UNIDADES	0019198	CX CLEAN TEST	2	50	21,6900	1.084,50
101	999904350000688 TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMALGAMA COM 2 UNIDAD	0019198	PC BIODINAMIC	2	100	4,7000	470,00
102	853005180000001 TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL - COM 100 UNDS	0019198	PC DESCARPACK	2	50	5,8800	294,00

Total fornecedor: 45.793,11

Fornecedor: 002848 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	681008920414523 ÁCIDO CONDICIONADOR 37%, CONDICIONADOR DE ESMALTE, GEL, AC.FOSF.37%, SERINGA 2,5ML, EM GEL,ACONDICIONADO EM SERINGA DE2,5ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR ÁCIDO FOSFORICO A 37%, NÃO INJETAVEL, SERINGA NÃO REUTILIZAVEL.	0019198	UN BIODINAMIC	2	40	2,0000	80,00
2	999904350000605 ADESIVO MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZAVEL -FRASCO 5 ML.	0019198	UN MAQUIRA	2	30	10,9000	327,00
6	999904350000608 ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR 10 G	0019198	UN BIODINAMIC	2	30	17,7000	531,00
8	999904350000610 ANESTÉSICO COM VASO 3% LIDOCAÍNA - CX C/50 TUBETES.	0019198	CX LIDOSTESIM	5	200	47,0000	9.400,00
9	999904350000611 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASO - CX COM 50 TUBETES	0019198	CX XYLESTESIN	2	30	47,0000	1.410,00
10	999904350000612 ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 12GR	0019198	UN BENZOTOP	4	50	6,2000	310,00
12	999904350000243 APARELHO FOTOPOLIMERIZAVEL LED	0019198	UN MICRODONT	7	5	403,0000	2.015,00
14	999904350000614 BROCA CIRÚRGICA ASTE LONGA Nº 700	0019198	UN KAVO KERR	2	50	6,8000	340,00
15	999904350000615 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS DE Nº 1011	0019198	UN	1	30	1,5200	45,60
16	999904350000616 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS DE Nº 1012	0019198	UN MICRODONT	1	30	1,5200	45,60
17	999904350000618 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS DE Nº 1013	0019198	UN MICRODONT	1	30	1,5200	45,60
18	999904350000617 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS DE Nº 1014	0019198	UN MICRODONT	1	30	1,5200	45,60
19	999904350000619 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS DE Nº 1015	0019198	UN MICRODONT	1	30	1,5200	45,60
20	999904350000620 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS DE Nº 1190	0019198	UN MICRODONT	1	30	1,5200	45,60
21	999904350000621 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS DE Nº 3118	0019198	UN MICRODONT	1	30	1,5200	45,60
26	999904350000263 BROCAS DE POLIMENTO Nº 1190F	0019198	UN MICRODONT	1	30	1,5200	45,60
27	999904350000265 BROCAS DE POLIMENTO Nº 3118 F	0019198	UN MICRODONT	1	30	1,5200	45,60
28	999904350000266 BROCAS DE POLIMENTO Nº 3168F	0019198	UN MICRODONT	1	30	1,5200	45,60
29	999904350000267 BROCAS DE POLIMENTO Nº 3195 F	0019198	UN MICRODONT	1	30	1,5200	45,60
30	999904350000268 BROCAS DE POLIMENTO Nº 3203F	0019198	UN MICRODONT	1	30	1,5200	45,60
32	999904350000624 CAIXA REVELADORA DE RX ODONTOLOGICO.	0019198	UN BIOTRON	2	1	122,0000	122,00
33	999904350000625 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COMPLETA	0019198	UN KAVO	2	5	353,0000	1.765,00
34	999904350000626 CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (COM BAIXA	0019198	UN KAVO	2	10	1.148,0000	11.480,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 3 de 4

PROCESSO - 0005537 EDITAL: 25 - PREGÃO

Fornecedor: 002848 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
		+ CONTRA ANGULO)							
36	999904350000629	CARIOSTATICO 12% - FR 10 ML	0019198	FR	BIODINAMIC	2	13	13,9000	180,70
39	999904350000633	COMPRESSOR DE AR 10 PÉS COM RESERVATÓRIO 100L	0019198	UN	SCHULZ	3	10	1.920,0000	19.200,00
40	719507560000002	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO. CADEIRA: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO OU MATERIAL SUPERIOR, PARA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. BASE ANTIDERRAPANTE, DISPENSAR FIXAÇÃO NO PISO. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA. BOTÃO ON/OFF. ALTURA MÍNIMA DE 45 CM E ALTURA MÁXIMA DE 90 CM DO ASSENTO AO CHÃO. BRAÇO DE APOIO FIXOS COM ESTRUTURA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS, TRÊS OU MAIS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO. SISTEMA DE ELEVação, ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM MIN. 24	0019393	UN	KAVO	3	2	10.960,0000	21.920,00
46	999904350000637	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA	0019198	UN	GG	3	15	6,6000	99,00
47	999904350000691	ESPELHO BUCAL CLINICO Nº 05	0019198	UN	MIRAGE	2	100	2,5000	250,00
48	999904350000638	ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPOM - COM 10 UNID.	0019198	CX	hemospon	6	15	25,0000	375,00
50	999904350000640	FILME PARA RX ODONTOLÓGICO - COM 150 UNID.	0019198	CX	AGFA	4	3	108,0000	324,00
56	999904350000645	FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO 475 ML	0019198	UN	CAITHEC	5	6	11,5000	69,00
58	999904350000647	FLÚORNIZ (FRASCO 10 ML) VERNIZ FLUORETADO	0019198	UN	FLUORNIZ	2	20	32,3000	646,00
59	999904350000648	FORCEPS Nº 44	0019198	UN	GOLGRAN	5	10	53,4000	534,00
60	999904350000649	FORCEPS Nº 46	0019198	UN	GOLGRAN	2	10	53,4000	534,00
61	999904350000650	FORCEPS Nº 69	0019198	UN	GOLGRAN	2	10	53,4000	534,00
65	999904350000654	GRAMPOS PARA RX - TIPO COLGATURA INDIVIDUAL	0019198	UN	TECNODENT	2	20	3,6400	72,80
66	999904350000655	HEMOSTÁTICO HEMOSTOP 10 ML	0019198	FR	HEMOPARE	2	5	15,1300	75,65
67	999904350000656	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (CAPEADOR PULPAR) 10ML	0019198	FR	BIODINAMIC	5	20	3,8100	76,20
69	999904350000657	IONOMETRO DE VIDRO R (PÓ 10 GR E LIQUIDO 8 GR)	0019198	KT	MAXXION R	5	50	15,1000	755,00
72	999904350000660	KIT DE LIMA 1ª SÉRIE COM 6 UNDS	0019198	KT	ANGELUS	2	20	13,0000	260,00
74	999904350000662	LIMA TIPO KERR Nº 15 25MM	0019198	UN	ANGELUS	2	10	13,0000	130,00
78	999904350000666	OLÉO LUBRIFICANTE PATA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200 ML.	0019198	UN	MAQUIRA	2	20	21,5400	430,80
81	999904350000668	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	0019198	FR	BIODINAMIC	4	10	5,1000	51,00
82	999904350000669	PASTA LYSANDA OU PRINT. P/REEMBASAMENTO	0019198	UN	TECHNEW	2	4	35,1500	140,60
87	999904350000675	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO FILLMAGIC OU MELHOR QUALIDADE NAS CORES A1	0019198	UN	FILL MAGIC	7	30	10,1000	303,00
88	999904350000676	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO FILLMAGIC OU MELHOR QUALIDADE NAS CORES A2	0019198	UN	FILL MAGIC	2	30	10,1000	303,00
89	999904350000677	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO FILLMAGIC OU MELHOR QUALIDADE NAS CORES A3	0019198	UN	FILL MAGIC	2	30	10,1000	303,00
90	999904350000678	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO FILLMAGIC OU MELHOR QUALIDADE NAS CORES A3,5	0019198	UN	FILL MAGIC	2	30	10,1000	303,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 4 de 4

PROCESSO - 0005537 EDITAL: 25 - PREGÃO

Fornecedor: 002848 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
91	999904350000679	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO FILLMAGIC OU MELHOR QUALIDADE NAS CORES B2	0019198	UN	FILL MAGIC	2	30	10,1000	303,00
92	999904350000693	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO FILLMAGIC OU MELHOR QUALIDADE NAS CORES C2	0019198	UN	FILL MAGIC	2	30	10,1000	303,00
94	999904350000681	SERINGA TRÍPLICE	0019198	UN	DENTFLEX	4	5	132,0000	660,00
98	999904350000685	TESOURA PEQUENA EM AÇO INOXIDAVEL 11 CM.	0019198	UN	GG	4	20	11,1000	222,00
104	999904350000690	VERNIZ CAVITINE OU MELHOR QUALIDADE 15 ML	0019198	FR	CAVITINE	2	30	9,0600	271,80

Total fornecedor: 77.956,75

Fornecedor: 007105 - PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
5	999904350000692	ALGINATO HYDROGUM MÍNIMO 450 GRAMAS	0019198	UN		1	20	72,0000	1.440,00
11	999904350000613	APARELHO AMALGAMADOR ANALÓGICO VIBRAMAT	0019198	UN		8	5	715,0000	3.575,00
13	719507570000002	AUTOCLAVE ANALÓGICA 21 LITROS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO. PINTURA LISA COM BRILHO À BASE DE EPÓXI, POLIMERIZADA A 250°C OU SUPERIOR, RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA. CÂMARA EM AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO, OFERECENDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA. REVESTIDA INTERNAMENTE COM MATERIAL ISOLANTE A CALOR OTIMIZANDO O FUNCIONAMENTO E REDUZINDO O CONSUMO DE ENERGIA. VÁLVULA ANTE VÁCUO PARA EVITAR O TRAVAMENTO DA PORTA E SELO DE SEGURANÇA, ACIONAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO HOUVER EXCESSO DE PRESSÃO. SISTEMA DE VEDAÇÃO DA PORTA EM SILICONE	0019393	UN		7	5	3.019,0000	15.095,00
45	999904350000636	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS NYLON MACIAS, 4 FILEIRAS DE 28 TUFOS, CEDRAS ARREDONDAS UNIFORMEMENTE, CABO RETO COM EMPUNHADURA 15 CM, SELO ABO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM CAPA PROTETORA.	0019198	UN		5	4.000	0,8100	3.240,00
68	999904350000694	INALADOR COMPLETO, COM CARRO PARA TRANSPORTE, COM 4 RODÍZIOS DE 2", SUPORTE DE MASCARAS E KIT DE NEBULIZAÇÃO. COMPRESSOR ISENTO DE OLEO, REGUA COM VALVULA DE IMPACTO, POTENCIA DE 1/3 OU 1/4 HP 50/60 HZ, ROTAÇÃO 1750 RPM, 40 OU 80 LIBRAS, PROTETOR TERMICO.	0019324	UN		20	11	1.217,0000	13.387,00

Total fornecedor: 36.737,00

Total geral: 160.486,86